リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（医療法人いとう整形外科・スポーツクリニック）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、医療法人いとう整形外科・スポーツクリニック（理事長 伊藤 浩司）の SDGs

宣言を策定支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 医療法人いとう整形外科・スポーツクリニック

代 表 者 理事長 伊藤 浩司

所 在 地 青森県八戸市東白山台 2丁目 35-7

事 業 内 容 整形外科、スポーツクリニック診療

企 業 紹 介

当院は青森県八戸市にあります、整形外科・スポーツクリニックです。

スポーツによる怪我、外傷診療はもちろん、一般の方の脊髄疾患、関節

痛、骨粗鬆症、リウマチなどの整形外科一般も診療いたします。MRI や手

術に関しては八戸赤十字病院と連携をとっています。

地域に根付いた医療機関として、患者様がより健やかに快適に生活して

いただけるよう努力してまいります。

２．関連するゴール

以上

2025 年 3月 13 日

宣言日

宣言者

2025年2月20日

理事⾧ 伊藤 浩司

当院は
ことをこころがけています。
当院の事業を通じたSDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくこ
とを宣言いたします。

医療法人いとう整形外科・スポーツクリニックは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

医療法人

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備

• 社会保険労務士と相談し、社内規定
を整備しています。⾧時間労働の抑
制や定期健康診断の実施等、従業員
が働きやすい環境づくり及び法令順
守に努めています。

ＣＯ２削減
• 照明のLED化を推進すると共に、院
内の掲示物により節電に関する注意
喚起を行い、省電力化に取り組んで
います。

社会貢献・地域貢献
人材育成

• 八戸三社大祭や地域の学校へ寄付等
の地域貢献活動を実施しています。

• 地域の学校に対し職場体験の機会を
提供し、地域の次世代を担う人材育
成に努めています。